

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **ויכרת יהוידע**

מקאם: **צנא**

פרשת **משפטים+שקלים**

18 בפברואר, 2023

עלון מספר 1131

כ"ז שבט, תשפ"ג

הדלקת נרות 5:15 * שקיעה 5:33 * שיר השירים 5:10 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 5:00 * מוצאי שבת 6:16, ועי"פ רבנו תם 6:46 * זמן טלית 5:43 * שעה זמנית 63:00
עלות השחר 5:29 * נץ החמה 6:46 * מנחה חול 5:25 * ערבית מנין מוקדם 4:52
צאת הכוכבים 6:11 * סוף זמן קריאת שמע 8:39 * סוף זמן עמידה 9:42 * חצות היום והלילה 12:09

ראש חודש אדר יחול בימים שלישי ורביעי, 21 ו-22 בפברואר

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

באלוקים חיים, אלא התורה יורדת לתוך חיי היום איך מתייחס לאחרים? באיזה אופן אתה מתנהג, ואיך אתה חי עם החברים, עם הילדים, עם האשה ועם כל הרכוש שבידיך. ואיך אתה נמנע מלעשות נזקים למי שהוא אחר וכו'. מן התורה אסור לאדם להזיק אחד את השני לא בגופו ולא בממונו גם על ידי דיבור ככתוב: לא תלך רכיל בעמך - לא תשא שמע שווא - וגר לא תונה. ולא לבעל תשובה, אלא תמליך עליך חבירך, ותעזור לו ואז תצליח בכל דרכיך, והי' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"ונקי וצדיק אל תהרג כי לא אצדיק רשע". מכאן אמרו חז"ל: אין לדיינים לפסוק על פי אומד הדעת, לפי כשצותה התורה: ונקי וצדיק וכו', וכי יעלה על הדעת שיהרגו הדיינים אדם שהוא נקי וצדיק? והמשך הפסוק אומר: כי לא אצדיק רשע. מי יחשוב שהי' יצדיק את הרשע ומה הקשר סוף הפסוק לתחילתו? אלא על הדיינים אפילו שברור להם שאדם זה רשע והרג אדם צדיק, אפילו הכי כיוון שאין שם שני עדים להעיד על זה אסור להורגו, וכך פירושו של הפסוק: אף שברור לך שאדם זה רשע והרג את

בפרשה זו מזהירה התורה על הקללה, ככתוב: ומקלל אביו ואמו וכו'. עוד: אלוקים לא תקלל. עוד: נשיא בעמך לא תאור. עוד: לא תקלל חרש. עוד: ומקללך אאור, וכן הרבה פסוקים המזהירים אותנו על הקללה. אמרו חז"ל: הקללה היא חולי למקלל ולמקולל. כי יאכלו את חלקיהם גם שניהם, שאם היא קללת חינם בלי אשמה תחזור למקומה, כלומר אל המקלל עצמו. ואם יתקיימו הקללות שקלל את חבירו, הוא עתיד ליתן את הדין, שגורם שחברו יענש, ורעה תבוא על ידו. ולפעמים הקללות מתקיימות אפילו מפי איש קל והדיוט, והנה על הרוב מדה רעה זו מצויה בקרב נשים, שהן רגזניות, קולניות, קללניות, ופיהן תמלאנה בקללות נמרצות לילדיהן. והן יודעות כי מאוד לא טוב עושות, ואינן רוצות בתקלת ילדיהן אפילו באצבע הקטנה, אבל מחמת כעסן, לעצור במילים לא תוכלנה. ונמצא שהמקלל, הוא סימן רע שכעס גם כעס, וידוע שכל הכועס, הרי הוא כאילו עובד עבודה זרה, ועברה גוררת עברה. עוד למדנו מהפרשה הזאת, הרבה מוסר ודרך ארץ והתייחסות בן אדם לחבירו. וגדולתה של התורה, לא רק משהו שמימי, רוח הקודש, דביקות

את רוב העיר. אלפי תושבים נקברו תחת הריסות הבתים וכוחות החילוץ וההצלה עמדו חסרי אונים לנוכח ממדי האסון הנורא. עד היום אין ידוע מנין הנספים המדוייק, אך על פי ההערכות, כאלף ושלוש מאות יהודים נהרגו ברעידה זו. יהי זכרם ברוך. ורבים נפצעו, ואף אלה שכבר שרדו את הרעידה, נותרו חסרי כל. רוב תלמידי ישיבת חב"ד שהוקמה בעיר זו, שנים מספר קודם לכן, נספו אף הם באסון. ניצולי הרעש היהודים, התפזרו בערי מרוקו השונות, ומהם עלו לארץ ישראל. ומבין הניצולים היה רב העיר רבי יהודה שטרית, ולאחר שעלה לארץ ישראל כיהן כרב העיר "עפולה". ומיד לאחר האסון, ביקר במקום מלך מרוקו "חסאן השני", כשהוא לבוש שחורים ורגליו יחפות. הוא פנה לעמו והכריז, שהמשימה המונחת לפניהם עתה היא לבנות מחדש את העיר, וגם בעיר החדשה התקיימה קהילה יהודית קטנה, וכולם שומרי תורה ומצוות. וה' ישמרנו אמן.

הדרך לרפואה ולבריאות

אחד מאבות המזון החשובים לבנין הגוף הוא החלבון (פרוטאין), והוא משמש לבניית השרירים עצמות השלד, התאים, הרקמות וההורמונים בגופנו. לכן דיאטות שמבוססות על המנעות מאכילת חלבון אינן בריאות, והחלבון נמצא בחלב ומוצריו, בבשר בקר, בביצים בעוף ובהודו ובקטניות. לגבי ביצה יש לדעת כי ביצה קשה - קשה לעיכול, עדיף לאכול ביצה רכה, שמים את הביצה במים ומרתיחים, לאחר שהמים רתחו במשך שתיים שלוש דקות מכבים את האש, ומוציאים את הביצה, הקטניות כגון: חמוס, פול, אפונה, עדשים, דוחן, וקינואה, כוסמת עשירים בחלבון, הסויה עשירה אף היא בחלבון, אך יש להסתייג מריבוי השימוש בה, כי עלולה להפריע בייצור הורמוני בלוטת התריס, ויש בסויה אלומיניום בכמות גבוהה, האורז המלא מכיל הרבה מאבות המזון, כגון ויטמינים מקבוצת B

חבירו, כיון שמדין תורה הוא נקי וצדיק לפי שאין עדים בדבר, אסור להורגו, ואל תדאג איך יצא זכאי בדין לפי שאין עדים, אלא ה' מבטיח לנו: כי לא אצדיק רשע, אלא ה' יריב ריבו ויענישו (מי מנוחות).

שבת שקלים

בזמן בית המקדש, היתה מצוה מן התורה ליתן מחצית השקל מידי שנה בשנה, וממעות אלו היו מקריבים קורבנות ציבור, אבל אחרי החורבן, התקינו החכמים להמשיך וליתן מחצית השקל שהוא שווה 8 דולר אמריקאי. ונותנים אותו להחזקת התורה ולומדיה. ויש בה סגולה לשמירה מחולאים רעים, ככתוב: זה יתנו... ולא יהיה בהם נגף, ויש בה סגולה לחיי הבנים והצלחתם, ואין ישראל נגאלין אלא בצדקה, והיא מכפרת על העוונות, ככתוב: ונתנו איש כופר נפשו. ויזכה לחיים ארוכים מלאים ברכת ה' עם חיי בריאות. ולשמירה מן האיבים ומן הלסטים, ומתחילין מראש חודש אדר עד ליל פורים קודם מקרא מגילה, והכל חייבים ליתן אנשים ונשים והילדים וגם עבור עוברים שבמעיי אמם, ומי שאין ידו משגת לתת לכל המשפחה, יתן בעדו 8 דולרים ולשאר בני המשפחה מטבע אחד כפי יכולתו. וכל מי שהוא למעלה מבין י"ג שנים יתן 8 דולרים. והכסף הזה לא היה ממעות מעשר.

רעידת אדמה במרוקו בעיר אג'אדי

שנת 1960

התיישבות היהודים בעיר זו הייתה לפני כמאה וחמשים שנה, והם נקבצו ובאו מערים וכפרים שונים מכל רחבי מרוקו, וצמחה הקהילה שם עד שמנתה כארבעת אלפים יהודים. ונמנו על תושביה כמה מגדולי החכמים של מרוקו, ובראשם רבי כליפא בן מלכה, מחבר הספר "קב ונקיי". אור ליום שלישי, ב' באדר שנת 1960, בחצות הלילה פקדה את העיר רעידת אדמה קשה, 6.7 בסולם ריכטר, רעידה קצרה שנמשכה כחמש עשרה שניות בלבד, אך די היה בזה המעט כדי להחריב

ולסלוח לצד השני. ימחלו זה לזה, ולא יקפידו אחד על השני, ויעזרו זה לזה, ויאחזו בכבוד ואהבה הדדית אחד לשני, ואז תשרה השכינה והברכה ביניהם ויבורכו מפי עליון, אמן.

הגאון רבי שמעון בעדני 1928-2023

בצעירותו, רבי שמעון למד בבית ספר דתי, ובהגיעו לגיל המצוות עלה ללמוד בישיבת הגאון רבי אלחנן פרלמוטר זצ"ל. מהר מאוד קרן אורו של הבחור המתמיד, ובעצת ראש הישיבה הוא נשלח לישיבת בית יוסף החשובה בירושלים, שם עשה חיל בלימודו, כבש פסגות תורניות נוספות והפך לאחד התלמידים הבולטים בישיבה, שם למד אצל הגראמ"מ שך זצוק"ל, ינק ממנו חכמה ותורה, אף למד איתו בחברותא והזכיר את דברי תורתו כל ימיו. כעבור תקופה, כאשר הרב שך עבר להרביץ תורה בישיבת פוניבז' בבני ברק, עבר הרב בעדני ללמוד בישיבת "פורת יוסף", שם שאב תורה ויראה ממורו ורבו הגאון רבי עזרא עטייה זצ"ל. בישיבה שקד על דלתות התורה, התבלט בגאונותו העצומה ואף הפך למעין רב לתלמידים אחרים, ביניהם הגאון רבי משה מאיה שליט"א, לימים חבר מועצת חכמי התורה, שמזכיר עד היום את גאונותו והתמדתו של רבי שמעון המבוגר.

סיפור

אביו החולה של יוסף נכנס אל הקרון שבו ישב חפץ חיים, התיישב לצידו ובדמעות סיפר לו את חוליו אשר חלה, ואת סבלו הנורא ונבואותיהם הקודרות של הרופאים שנתייאשו ממנו. אמר לו החפץ חיים: ומה איפוא תחפוץ ממני? ענה לו: שהרבי יברכני, שיתפלל עלי שאחלים ואחיה. אמר לו הרב: אתה רוצה שאברכך! וכי בכוחי שאוכל לברך? הלא שבת קודש היא מקור הברכה, ומה אוכל לעשות לך? הלא בשמירת שבת, מצווה האב להשגיח על אשתו ובניו ובנותיו שלא יחללו שבת, ואם לא ישגיח עליהם ישלם

וכן מינרלים רבים, ורצוי להתשמש בו, פריכיות העשויות מאורז מלא הם מזון משביע המכיל חלבון. החומוס מצטיין ברמה גבוהה יחסית של חלבון, כמובן שלא מדובר בחומוס מוכן תעשייתי, שמכיל הרבה טחינה הרבה מלח ומרגרינה. שהיא שומן צמחי מוקשה, ויש בו עוד חומרים מייצבים ומשמרים ושאר תוספות שאינן בריאות. והחלבון נמצא גם באגוזים שקדים וחמניות, אבל צריך ללעוסם היטב.

דברי מוסר: שלום בית

בן אדם יכול לחיות בעולם הזה חיים אמיתיים ונצחיים ולהפוך את הבית שלו לגן עדן, ולהרגיש תמיד עונג, נועם, ידידות, זיו, וחיות עם ה'. וזאת, אם שורה בינו ובין אשתו ובין בני ביתו "שלום בית". כי שלום הוא משמות ה'. וכשיש שלום בביתו אזי שורה השכינה בביתו. והברכה מצויה שם. ולכן ישתדלו הבעל והאשה שיהיה ביניהם תמיד שלום ואהבה, אחווה ורעות, וימסרו נפשם על נקודה זאת. שתיבת "שלום" היינו "שלמות" כי אין שלמות בבית אלא כששני הפכים מסכימים זה לזה, ובאותו דבר קיימת ביניהם תמימות דעים. כי האיש והאשה משולים למים ואש, וכשזוכים לעשות שלום ביניהם יוצא מזה שבח גדול בשמים, ונעשה גם כן שלום במרומיו, כי ה' מתפאר בבית, שיוצא ממנו שלום ומשפיע על עולם המלאכים, ונעשה יחוד בעולמות העליונים. אבל חלילה להיפך, כשיש מריבות בבית, אז כל הקללות הצרות והייסורים מצויים שם, וסובלים מקטנות וחלישות הדעת, ומרירות גדולה, והבית נהפך לגהינום, שאז המים מכבים את האיש והאש מרתיחה את המים, וחוזר חלילה, ועל ידי זה מתרבה העניות, הדוחק, הכפירה, האפיקורוסות, והדעות הכוזבות. וחלילה מגיעים לגירושין שאז מפרידים בין יחוד העליון, וזה מקור כל הצרות שבאות לעולם. על כן צריך כל אחד ואחד לוותר

מגופו וממונו, ועליך להתאמץ ותדאג שבנך יוסף לא יחלל את השבת, ושבתך הנערה לא תסרוק את שערותיה בשבת, כי אז תתברך ברפואה שלמה.

דינים שבת

1 - במקום הלוך בני אדם, שנשבר זכוכית ויכול להזיק, מותר לטלטלו ולזרקו, כמו כן מחטים שנפלו במקום שיכולים להזיק מותר לטלטלם ולהרחיקם, וטוב ועדיף לטאטא אותם במטאטא רק, שיהיה רק טלטול מן הצד ולא טלטול גמור, אם יש לו אפשרות לזה.

2 - הטעם שאוכלים ביצים בשבת בבוקר או בסעודה שלישית מפני אבלותו של משה ושל דוד שמתו בשבת.

3 - רבי יוסי אומר: השבת היא כנגד כל התורה כולה, והתורה היא אש, ומשום שהרשעים שעברו על אש של התורה, הרי אש של גיהנם שורף אותם, ואינו דועך מעליהם לעולם.

4 - בכל ליל שבת מכריזים המלאכים על מדורי גיהנם, המלך בא, והיום נתקדש, והאש נכבית ויש לרשעים מנוחה, אבל מחללי שבת, אין אש שך גיהנם מסתלקת מהם.

התורמים לעלון זה

האדון יוסף ישי ואשתו הגברת סוויט ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה יצחק וקארול מזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן. *** האדון ציון שמס ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה ליון וארייל ויצחק וקארול מזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן. *** איש חסד בעילום שם לברכה ולהצלחה עם כל המשפחה אמן. *** האדון לארי חפץ ואשתו הגברת קארן ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ולכבוד חמיו היקר נסים לוי ישמרהו ה' אמן. *** האדון לארי חפץ ואשתו הגברת קארן ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ולע"נ חמותו רוזלין בת חוה ע"ה אמן. *** האדון מורדי לוזיה ובנותיו האחיות כלימאנס, יפית, אורלי, שרה ושירלי

לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אדונתם אמם לוריס בת לטיפה ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון איזק שקאלו ואחיותיו גרסיה, שילה, ויוליט, אסטיללה, כלודי לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ביללה בת כחילה ע"ה אמן. *** האחים המבורכים ג'ק, גיווי, ריזי, ווירא ולינה למשפחת סרדאר לברכה ולהצלחה ולע"נ אדונתם אמם רחל בת אלוירה ע"ה אמן.

בעל המכולת אברהם כהן:
Cohen's Mini Market
902 Ave U Brooklyn N.Y.
מקבל Food Stamp
(347) 348-9779

בעלת בית המרקחת
הגברת ויויאן ג'ק כבאריתי,
מקבלת כל סוגי ביטוחי הבריאות,
משלוח תרופות חינם עד הבית
2934 Ave R * 758-4800 (718)

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,100.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל-146,700,
+1000 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com